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Spørgsmål nr. 1027 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig med Trafikstyrelsen, der i et notat af 27. 
juni 2013 anfører følgende: ”Muligheden for at køre med tu-
risttog kan have stor betydning for de lokale områder, og det er 
naturligvis hensigtsmæssigt at overveje, om reglerne – i takt 
med at vogntogene udvikler sig og bliver mere sikre – er for 
ufleksible”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har i 2013 og 2014 holdt møder med Trafikstyrelsen og 

Rigspolitiet for at drøfte, hvorvidt reglerne om tivolitog kan lempes, uden 

at dette sker på bekostning af færdselssikkerheden. 

 

Baggrunden herfor er bl.a., at Trafikstyrelsen i et notat af 27. juni 2013 har 

anført, at muligheden for at køre med turistog kan have betydning for de 

lokale områder, og at det naturligvis er hensigtsmæssigt at overveje, om 

reglerne – i takt med at vognene udvikler sig og bliver mere sikre – er for 

ufleksible. 

 

Trafikstyrelsen har imidlertid desuden tilkendegivet, at kørsel med tivoli-

tog i almindelig trafik medfører en høj risiko for alvorlige personskader 

ved kollisioner med andre køretøjer. Denne højre risiko skyldes navnlig 

hastighedsforskellen mellem tivolitog og den øvrige trafik. Køretøjernes 

ringe passive sikkerhed forstærker risikoen for, at der ved kollision vil op-

stå personskade, og at det potentielt vil involvere et stort antal personer. 

Trafikstyrelsen har i forlængelse heraf meddelt, at de – ud fra en færdsels-

sikkerhedsmæssig vurdering – ikke kan anbefale at øge den højest tilladte 

hastighed for tivolitog. Transportministeriet har over for Justitsministeriet 

oplyst, at man kan henholde sig til det, som Trafikstyrelsen har anført.  

 

Rigspolitiet har oplyst, at det er Rigspolitiets opfattelse, at der ikke bør 

skabes øget mulighed for kørsel med tivolitog på vej, der benyttes til al-

mindelig færdsel, da dette efter Rigspolitiets vurdering ikke vil være færd-

selssikkerhedsmæssigt forsvarligt.  

 

Justitsministeriet har stor forståelse for, at der – for at gøre Danmark til et 

endnu mere attraktivt land for turister – kan ses muligheder i en ændring af 

reglerne om tivolitog således, at det bliver muligt at køre med sådanne tog 

i videre omfang end i dag.  
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En ændring af reglerne må efter Justitsministeriets opfattelse imidlertid ik-

ke ske på bekostning af færdselssikkerheden. I den forbindelse skal der og-

så sikres ordentlige og sikre rammer for turister i Danmark. 

 

På baggrund af oplysningerne fra Rigspolitet og Trafikstyrelsen finder 

Justitsministeriet, at væsentlige færdselssikkerhedsmæssige hensyn taler 

imod en lempelse af reglerne om tivolitog.  

 


